2023年 11月吉日

施設長殿

病院長殿

会員各位

一般社団法人山形県臨床検査技師会 会長  植木 哲也

染色体・遺伝子部門 部門長 大塚 隼人

                                    （公印省略）

令和 5年度 山臨技染色体・遺伝子部門研修会のご案内

皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より技師会活動に対

しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、下記の日程で染色体・遺伝子部門研修会を開催することに致しました。業務多忙

の中とは存じますが、多数の皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

1. 日  時   2024年 1月 13日（土）14時～17時

2. 開催形式   Zoomミーティングによる web開催

3. 内 容   別紙参照

4. 参 加 費   無料

5. 申込方法   下記の URLもしくは QRコードよりお申し込みください。

後日入力いただいたメールアドレス宛に Zoom のミーティング ID とパ

スコードをお送りいたします。開催 3日前までに届かない場合はお手数

ですが下記連絡先までご連絡ください。

https://onl.tw/Ltknsip

6. 申込締切   2023年 12月 29日（金）

7. 生涯教育   生涯学習教育認定制度 専門教科 20 点

8. 注意事項   当研修会はアンケートへの回答をもって参加となります。申込後に送信

いたしますメールに添付の QRコード（Google Form）より回答をお願

いします。

9. 連 絡 先   〒997-8515 山形県鶴岡市泉町 4-20

鶴岡市立荘内病院 中央検査科 大塚隼人

TEL  0235-26-5111（代表）内線 3336（細菌検査室）

E-mail  hay.otsuka@shonai-hos.jp.

別紙

令和 5年度 山臨技染色体・遺伝子部門研修会プログラム

1. 日  時   2024年 1月 13日（土）14時～17時

2. 開催形式   Zoom

3. 内 容   「広く学ぶ！ポストコロナの遺伝子検査」

14:00～  開会

14:05～  講演Ⅰ （40分）

     「感染症と遺伝子検査」

ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 プロフェッショナル本部

フィールドサイエンティスト

      池延 貴史 先生

14:45～  講演Ⅱ （40分）

     「ポストコロナにおける FilmArrayの活用」

      ビオメリュージャパン株式会社

      見付 聡 先生

15:25～  講演Ⅲ （40分）

     「造血器腫瘍関連検査の概要および最新のトピックス」

      H.U.フロンティア株式会社

      講師未定

16:05～  特別講演 （50分）

     「資格にトライしてみませんか？～遺伝子・染色体分野～」

      北海道大学病院 検査・輸血部 遺伝子・染色体検査室

      佐藤 かおり 先生

16:55～  閉会